
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 Rörelseresultatet exklusive omvärdering av  

processlager var 1 134 (548) MSEK.  

 Rekordproduktion i Harjavalta och Odda under 2014. 

 Starkare USD kompenserade för lägre metallpriser. 

 

 

  Koppargruvan Kylylahti ingår från 1 oktober.  

 Positivt kassaflöde inklusive förvärvet av Kylylahti. 

 Styrelsens förslag till utdelning för 2014 är 2,25 

(1,75) SEK per aktie. 

 



 

Försäljningsintäkterna ökade under kvartalet till 9 614 (8 653) MSEK till följd av starkare USD och högre 

zinkpriser.  

 

Rörelseresultatet exklusive omvärdering av processlager var 1 134 MSEK och förbättrades mot såväl  

föregående kvartal som ifjol. Högre produktion tillsammans med starkare USD förklarade ökningen. 

Lägre metallpriser påverkade resultatet negativt. Kostnadsökningen berodde på högre gruvproduktion 

och ökad prospektering som delvis kompenserades av besparingsåtgärder i Rönnskär. I fjärde kvartalet 

ökades efterbehandlingsreserver för Bolidens tidigare verksamhet vid Premier Gold gruvan med 

36 MSEK till följd av nya krav. Kostnadsutvecklingen mot föregående kvartal har även säsongsmässiga 

variationer. Ökningen av avskrivningar mot ifjol berodde främst på att den nya anläggningen i Garpen-

berg togs i drift och på högre avskrivningar i Aitik.  

Justeringen av internvinsten var 62 MSEK i kvartalet, vilket är hänförligt till lägre lagervolymer, att  

jämföra med -95 MSEK i tredje kvartalet 2014 respektive 28 MSEK i fjärde kvartalet 2013.  

Resultat efter finansiella poster var 1 090 (421) MSEK och nettoresultatet 836 (388) MSEK motsvarande 

ett resultat per aktie om 3,06 (1,42) SEK. Avkastning på sysselsatt kapital för helåret uppgick till  

8 procent. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



 

 

Förvärvet av Kylylahti om 718 MSEK skedde i fjärde kvartalet vilket förklarade såväl ökningen i investe-

ringar som försämringen i fritt kassaflöde mot föregående kvartal. För mer information se sidan 32.  

Finansnettot var -67 (-65) MSEK. Genomsnittlig ränta var 1,65 procent (1,80). 

Vid kvartalets utgång var nettoskulden 8 283 (8 673) MSEK och nettoskuldsättningsgraden 35 (38) pro-

cent. Nettoskulden påverkades i kvartalet av ett positivt fritt kassaflöde motverkat av ökad pensionsskuld, 

framför allt i Tara, och valutaomräkning av lån i EUR. Genomsnittlig löptid på totala beviljade låneramar 

var vid periodens slut 3,4 (2,6) år. Räntebindningstiden uppgick till 0,8 (0,7) år. 

Marknadsvärdering av finansiella derivat, efter skatteeffekt, ingick i eget kapital med totalt  

63 (267) MSEK. Vid utgången av fjärde kvartalet uppgick Bolidens betalningsberedskap till  

5 847 (6 356) MSEK, bestående av likvida medel samt outnyttjade bindande kreditlöften längre än ett år.  

Policyn är att utdelningen ska motsvara cirka en tredjedel av nettoresultatet. För 2014 föreslår  

styrelsen att en utdelning om 2,25 (1,75) SEK per aktie eller totalt 615 (479) MSEK ska delas ut till bola-

gets aktieägare. Utdelningsförslaget motsvarar 32,4 (37,0) procent av årets nettoresultat.  

 
 

 
 



 

Genomsnittligt zinkpris i USD var 3 procent lägre än under tredje kvartalet och 17 procent högre än 

fjärde kvartalet ifjol. Zinkpremierna på spotmarknaden i Europa var något lägre än föregående kvartal. 

Under året var zinkpriset i USD 13 procent högre än under 2013 samtidigt som metallpremierna var 

högre. 

Den globala zinkefterfrågan ökade med drygt 3 procent jämfört med fjolårets fjärde kvartal, främst drivet 

av efterfrågan i Kina men också en viss förbättring i mogna ekonomier och i övriga tillväxtländer. Den 

globala gruvproduktionen ökade jämfört med fjolårets fjärde kvartal och var i nivå med smältverkens ef-

terfrågan på koncentrat. Under 2014 var koncentratproduktionen lägre än smältverkens efterfrågan och 

lagren minskade.  Trots det globala underskottet förbättrades tillgängligheten till koncentrat i västvärlden 

och spotsmältlönerna steg. Den realiserade smältlönen i vägledande kontrakt var under året högre än fjol-

året men sjönk något under fjärde kvartalet. 

Genomsnittspriset på koppar i USD var 5 procent lägre än föregående kvartal och 7 procent lägre än ifjol 

samtidigt som metallpremierna på spotmarknaden i Europa sjönk. Under 2014 var genomsnittspriset på 

koppar i USD 6 procent lägre än under 2013 och metallpremierna på spotmarknaden i Europa var något 

lägre.  

Den globala efterfrågan på koppar ökade med knappt 2 procent jämfört med fjolårets fjärde kvartal, 

främst drivet av Kina. Efterfrågeökningen i mogna ekonomier var måttlig och i övriga tillväxtländer 

minskade efterfrågan jämfört med ifjol. Produktionen av kopparkoncentrat i världen minskade jämfört 

med fjolårets starka fjärde kvartal och var för helåret endast något högre än 2013 trots start av flera stora 

gruvor. Andra halvåret 2014 påverkades produktionen av störningar i flera stora gruvor. Smältverkens ef-

terfrågan på koncentrat var i nivå med gruvproduktionen i fjärde kvartalet och även för helåret 2014. 

Smältlönerna i vägledande kontrakt och på spotmarknaden var högre än under 2013. Inför 2015 har ett 

antal vägledande kontrakt tecknats på nivån 107 (92) USD per ton koncentrat, en ökning med cirka 15 

procent. 

  

                                                                 
1 Data i avsnittet Marknadsutveckling kommer från CRU Ltd, januari 2015.  

 
 

 

 

 
 

 
 



 

Genomsnittspriset på bly i USD sjönk med 8 procent jämfört med föregående kvartal och 5 procent jäm-

fört med fjärde kvartalet ifjol, men kompenserades av ökade kontraktspremier. För europeiska smältverk 

som använder återvunnet bly som råvara minskade marginalen jämfört med tredje kvartalet.  

Den globala efterfrågan på bly ökade jämfört med fjolårets fjärde kvartal, men smältverksproduktionen 

var fortsatt högre än metallefterfrågan. Den ökade efterfrågan drevs av ökad bilproduktion i Kina och 

Nordamerika samt ökad global efterfrågan på industribatterier.  

Under fjärde kvartalet var guldpriset 1 201 USD/troz, vilket var 6 procent lägre jämfört med såväl före-

gående kvartal som fjolårets fjärde kvartal. Silverpriset var 16,5 USD/troz, vilket var 16 procent lägre än 

föregående kvartal och 21 procent lägre än ifjol. För helåret var genomsnittspriset på guld och silver 

10 procent respektive 20 procent lägre än under 2013.  

Efterfrågan på svavelsyra i norra Europa var stabil jämfört med föregående kvartal. Kontraktspriserna var 

i nivå med föregående kvartal medan spotpriserna ökade något.  

 

 
 

 
 



 

Boliden Gruvor omfattar fem gruvområden; Aitik, Bolidenområdet, Garpenberg, Kylylahti och Tara. 

Affärsområdet omfattar också prospektering, teknikutveckling, miljöteknik och försäljning av gruvkon-

centrat. Huvuddelen av Gruvors försäljning sker till koncernens smältverk till marknadsmässiga  

villkor. 

 Högre produktion och starkare USD kompenserade för lägre metallpriser, högre kostnader och ökade 

avskrivningar. 

 Högre produktion av metaller i koncentrat. 

 Koppargruvan Kylylahti ingår från 1 oktober. 

 Upprampningen av Garpenberg på plan. 

 

 

Högre produktion och starkare USD i kvartalet kompenserade för lägre metallpriser, högre kostnader och 

ökade avskrivningar. Kylylahti, som konsoliderades från 1 oktober, svarade för en del av produktionsök-

ningen. Jämfört med föregående kvartal ökade produktion av samtliga metaller i koncentrat. Produk-

tionsökning i Garpenberg tillsammans med Kylylahti förklarade volymökningen mot ifjol. Högre pro-

duktion och ökad prospektering medförde högre kostnader. Kostnadsökningen mot föregående kvartal 

var delvis hänförlig till säsongsmässig variation i personalkostnader. Ökningen av avskrivningar mot ifjol 

berodde främst på att den nya anläggningen i Garpenberg togs i drift och på högre avskrivningar i Aitik. 

Rörelseresultatet uppgick till 1 299 (1 598) MSEK för helåret 2014. Lägre genomsnittspriser för samtliga 

metaller med undantag för zink påverkade, tillsammans med högre smältlönevillkor, högre kostnader och 

ökade avskrivningar, resultatet negativt. Detta kompenserades delvis av starkare USD och högre produk-

tion. Justerat för den positiva engångseffekten i Tara 2013 och för Kylylahti, var kostnadsökningen 4 pro-

cent i lokala valutor. 

 

 

 
 

 
 



 

 

Under kvartalet ökade produktionen av samtliga metaller i koncentrat med undantag för koppar jämfört 

med ifjol. Den kraftiga ökningen för silver i koncentrat var hänförlig till Garpenberg där brytning skedde 

i partier med hög silverhalt. Kopparproduktionen i Aitik var stark i fjärde kvartalet 2013. Kylylahti ingår i 

kopparproduktionen från och med fjärde kvartalet 2014.  

Produktionen i Aitik var under kvartalet hög och anrikad volym uppgick till 10 Mton. I likhet med tredje 

kvartalet skedde brytningen i områden med låga koppar- och guldhalter samt med en mineralsamman-

sättning som ger låga utbyten. Produktionen av koppar i koncentrat ökade dock jämfört med tredje kvar-

talet i och med högre anrikad volym, men minskade jämfört med fjärde kvartalet ifjol på grund av lägre 

halt och utbyte. Anrikad volym för helåret var 39 (37) Mton. Ökningen kunde dock inte kompensera för 

lägre halt och utbyte, vilket resulterade i lägre produktionen av koppar i koncentrat. Produktionen av guld 

i koncentrat var dock oförändrad. I planen för 2015 och 2016 ligger produktionen fortsatt i områden med 

halter något under mineralreservens medelhalt. Anrikad volym för 2015 förväntas uppgå till 40 Mton. 

Bolidenområdets malmmix förbättrades i kvartalet. Produktionen av samtliga metaller i koncentrat ökade 

jämfört med föregående kvartal trots lägre anrikad volym. Under 2014 ökade anrikad volym, vilket till-

sammans med högre halter resulterade i att produktionen av metall i koncentrat med undantag för koppar 

ökade jämfört med föregående år.   

Upprampningen av produktionen i den nya anläggningen i Garpenberg fortsatte under kvartalet. Inför 

uppstarten byggdes ett malmlager upp under 2013, vilket delvis förbrukades i kvartalet och som vid års-

skiftet i stort sett var slut. Anrikningsverket har under 2014 haft högre genomsättning än aktuell malm-

produktion. Den högre produktionen av zink i koncentrat berodde huvudsakligen på förbättrade utbyten 

jämfört med föregående kvartal och på högre anrikad volym jämfört med ifjol. Hög silverhalt bidrog till 

produktionsökningen av silver i koncentrat. Anrikad volym för helåret ökade till 2,2 (1,5) Mton, varav 

gruvproduktionen svarade för 1,9 (1,6) Mton. Vid slutet av 2015 bedöms årstakten uppgå till 2,5 Mton. 

Den förvärvade koppargruvan Kylylahti ingår från 1 oktober som ett femte gruvområde inom  

affärsområde Gruvor. Lägre halter och utbyten medförde att produktionen av metaller i koncentrat var 

lägre jämfört med föregående kvartal. Anrikad volym var däremot stabil.  

Taras produktion i kvartalet påverkades negativt av omställning från högre delar av gruvan till djupare. 

Arbetet med tillredningar intensifierades i kvartalet. Den lägre anrikade volymen i kvartalet bidrog till 

lägre produktion av metall i koncentrat. Zinkhalten var högre än föregående kvartal. Produktionen av 

zink i koncentrat minskade för 2014 mot 2013 till följd av lägre anrikad volym och lägre halt, medan pro-

duktionen av bly i koncentrat ökade på grund av högre halt och utbyte. Under året pågick arbete med att 

sänka kostnader vilket bland annat medförde att antalet anställda minskade med cirka 50 personer. 

Under 2014 skedde förstärkning av Aitiks två befintliga krossar från 2010 för att öka tillgängligheten. Ar-

betet har varit framgångsrikt och över förväntan. Till följd av detta kommer inte den nya kross i dagen, 

som tidigare kommunicerats, att behövas byggas redan 2015. Denna investering om cirka 400 MSEK 

skjuts istället något år. Tidigare kommunicerad produktionsökning till 45 Mton år 2017 är oförändrad.  I 

oktober beviljade Mark- och miljödomstolen tillstånd till ökad produktion i Aitik till 45 Mton malm per 

år. Domen, som togs i anspråk 1 november, har överklagats vilket innebär att prövning kommer att ske i 

Mark- och miljööverdomstolen under 2015. För mer information om expansionsprojektet, se rapport för 

första respektive andra kvartalet 2014. 

Den årliga rapporten över utvecklingen av Bolidens mineralreserver och mineraltillgångar publiceras idag 

i ett separat pressmeddelande (Boliden Pressmeddelande 2/2015) och på www.boliden.com.   

 

 
 

 

 
 



 

Boliden Smältverk omfattar zinksmältverken Kokkola och Odda, kopparsmältverken Rönnskär och 

Harjavalta samt blysmältverket Bergsöe. I affärsområdet ingår inköp av gruvkoncentrat och material för 

återvinning samt försäljning av metall och biprodukter. 

 Högre volymer, starkare USD och högre andel av fria metaller påverkade resultatet positivt.  

 Hög och stabil produktion. Produktionsrekord för helåret 2014 i Harjavalta och Odda. 

 Rönnskärs åtgärdsprogram gav en resultateffekt om cirka 150 MSEK för 2014.  

 

 

Kvartalets resultat påverkades positivt av högre volymer, starkare USD och högre andel av fria metaller. 

Planerat underhållsstopp påverkade tredje kvartalet. Jämfört med ifjol förbättrades smältlönevillkoren. 

Lägre metallpriser mot föregående kvartal påverkade resultatet negativt, bland annat i form av lägre smält-

lönevillkor för zink. Kostnaden för energi ökade medan besparingsåtgärder i Rönnskär medförde lägre 

kostnader. Kostnadsutvecklingen mot föregående kvartal berodde främst på säsongsmässig variation i 

personalkostnader och högre driftskostnader relaterade till högre produktion. Begränsad tillgång till  

sekundärmaterial påverkade kopparsmältverken negativt.   

Rörelseresultatet exklusive omvärdering av processlager ökade till 1 518 (679) MSEK för helåret 2014. 

Ökningen förklarades av förbättrade smältlöner och metallpremier samt positiv valutakursutveckling. 

Kostnaderna i lokala valutor minskade främst till följd av åtgärdsprogrammet i Rönnskär.  

 

 
 

 
 

 
 



 

 

Förbättrad processtabilitet innebar att Rönnskärs kopparkatodproduktion ökade. Vidare ägde inget un-

derhållsstopp rum i motsats till föregående kvartal. Avverkning av mellanlager med höga halter gav osed-

vanligt hög volym av fria metaller. Under helåret 2014 ökade produktionen av samtliga metaller. Åtgärds-

programmet bidrog totalt med en rörelseresultatförbättring om cirka 150 MSEK för 2014 jämfört med 

2013, varav lägre kostnader svarade för cirka 100 MSEK. Minskning av metaller i mellanlager påverkade 

årets kassaflöde positivt.  

Harjavalta hade lägre föroreningar i koncentraten jämfört med föregående kvartal, vilket möjliggjorde en 

högre avverkning och ökad produktion av koppar och guld. Kopparkatodproduktionen 2014 var rekord-

hög till följd av hög processtabilitet och kortare underhållsstopp. 

Kokkolas avverkning och zinkproduktion ökade efter ett tankhaveri som påverkade produktionen i tredje 

kvartalet. Däremot var kvartalets zinkproduktion lägre jämfört med ifjol på grund av processtörningar. 

Upprampningen av anläggningen för silverutvinning gick långsammare än väntat. Sedimenteringsproblem 

i huvudprocessen påverkade ingående material i silverutvinningsprocessen vilket medfört lägre silverutby-

ten. Tankhaveriet resulterade även i lägre avverkning och zinkproduktion för helåret 2014. 

Oddas produktion var fortsatt hög och stabil med samtliga lakningstankar i drift under kvartalet. Till 

skillnad mot föregående kvartal ägde inget planerat underhållsstopp rum. Zinkproduktionen för 2014 var 

den högsta någonsin för Odda.    

I Bergsöe ökade avverkningen och produktionen av blylegeringar mot föregående kvartal då underhålls-

stopp ägde rum. Bergsöes produktion av blylegeringar var stabil under 2014 trots oplanerade stopp tidi-

gare under året. 

Under 2015 beräknas underhållstopp i smältverken påverka rörelseresultatet med -265 MSEK, varav  

-170 MSEK i andra kvartalet, -80 MSEK i tredje kvartalet och -15 MSEK i fjärde kvartalet.  

 

  

 

 



 

Försäljningen för året uppgick till 36 891 (34 409) MSEK. Ökningen förklaras av starkare USD, högre 

zinkpris och högre försäljningsvolym avseende koppar.  

Rörelseresultatet exkl. omvärdering av processlager uppgick till 2 605 (2 271) MSEK. Ökningen förklara-

des huvudsakligen av starkare USD och högre produktion, då Garpenbergs nya anläggning togs i drift 

under våren. Smältverk, som gynnades mest av villkorsförbättringar, mer än fördubblade resultatet medan 

Gruvors minskade. Den 1 oktober förvärvades koppargruvan Kylylahti tillsammans med prospekterings-

rätter i östra Finland. Kostnadsökningen hänförs framförallt till högre gruvproduktion, bland annat ge-

nom Kylylahti, samt uppstarten av den nya anläggningen i Garpenberg. Inflationen gällande inköpspriser 

för koncernen var nära noll under året. Åtgärdsprogrammet i Rönnskär bidrog till att Affärsområde 

Smältverks kostnader i lokala valutor minskade. Avskrivningarna ökade främst på grund av att den nya 

anläggningen i Garpenberg togs i drift samt av högre avskrivningar i Aitik. Planerade underhållsstopp be-

lastade resultatet med -205 (-330) MSEK. 

Skillnaden i justeringen av internvinsten var -175 MSEK, vilket främst var hänförligt till högre zinklager.  

Finansnettot uppgick till -288 (-222) MSEK och nettoresultatet till 1 899 (1 294) MSEK. Resultat per  

aktie var 6,94 (4,72) SEK. 

Investeringarna under året uppgick till 4 222 (4 974) MSEK, inklusive förvärvet av Kylylahti. 

 

 



 

Boliden redovisar rörelseresultat kvartalsvis per segment Smältverk och Gruvor liksom produktionsdata 

per enhet. På helår redovisas även rörelseresultat per enhet.  

Högre produktion av metall i koncentrat resulterade i att såväl Bolidenområdets som Garpenbergs rörel-

seresultat ökade. Aitiks rörelseresultat minskade på grund av lägre metallpris och kopparhalt samt högre 

avskrivningar. Rensat för jämförelsestörande poster ökade Taras rörelseresultat till följd av högre metall-

pris som kompenserade för lägre produktion. Kylylahti som förvärvades under året konsoliderades per 1 

oktober.

För samtliga smältverk med undantag för Harjavalta förbättrades rörelseresultatet, exklusive omvärdering 
av processlager, jämfört med föregående år. Rönnskärs resultatökning berodde på förbättrade villkor och 
lägre kostnader. I Harjavalta minskade mängden fria metaller till normal nivå efter att under 2013 varit 
osedvanligt hög. Förbättrade priser och villkor förklarade merparten av såväl Kokkolas som Oddas högre 
resultat. Dessutom bidrog lägre kostnader till Kokkolas resultatförbättring och högre produktion till Od-
das. Stabil produktion ledde till att Bergsöes resultat förbättrades.    

Som kommunicerats i Rapporten för tredje kvartalet 2014, fick Boliden i september avslag från Förvalt-

ningsrätten på sitt överklagande avseende påförd energiskatt på 212 MSEK. Bakgrunden är beslutet från 

Skatteverket från den 10 maj 2013 som grundar sig i att diesel med fel färg använts i Aitikgruvan under 

perioden april 2009 till oktober 2012. Boliden har överklagat domen till Kammarrätten. 

Boliden erlade i juni 2013 betalning med 173 MSEK (netto efter beviljad omprövning av Bolidens dekla-

rationer för taxeringsåren 2010-2012). Betalningen är inte kostnadsförd. 

  



 

Medelantalet anställda (heltidsekvivalenter) var under året 4 881 (4 815), varav antalet anställda i Sverige 

var 2 902 (2 888), Finland 1 059 (936), Irland 618 (678), Norge 282 (295) och övriga länder 20 (18).  

Sjukfrånvaron var under fjärde kvartalet 5,2 (4,3) procent, vilket är en ökning jämfört med tredje kvartalet 

då sjukfrånvaron var 3,6 procent. Koncernens mål är att sjukfrånvaron inte ska överstiga 3,0 procent vid 

utgången av 2018. För helåret 2014 var sjukfrånvaron 4,3 (3,9) procent. Boliden ser över arbetet med re-

habilitering och möjligheten att hitta alternativt arbete för sjukskrivna. 

Olycksfallsfrekvensen1 (antal olycksfall per en miljon arbetade timmar) var 10,7 (7,3), vilket är en ökning 

sedan föregående kvartal då frekvensen var 6,8. Boliden har antagit en nollvision och målet är att alla en-

heter skall ha noll olycksfall varje månad. För helåret 2014 var olycksfallsfrekvensen 7,9 (8,9). Arbetet 

med förstärkt säkerhetskultur fortsätter med utbildningsprogram och ett aktivt ledarskap. 

Verksamheten vid Bolidens samtliga anläggningar är tillståndspliktig och bedrivs enligt gällande lagstift-

ning i respektive land. 

Kokkola överskred gränsvärdet för lösligt sulfat och zink i intern avfallsdeponi under december månad. 

Åtgärder för att förbättra stabiliteten genomförs. Påverkan på den yttre miljön bedöms vara minimal. 

Ett läckage av syra till avlopp skedde till följd av en trasig packning i en värmeväxlare på svavelsyraverket 

i Kokkola. Värmeväxlaren stängdes av och neutralisering påbörjades omgående. Påverkan på den yttre 

miljön bedöms som minimal.  

Aitik rapporterade under november förhöjda halter av metaller till recipient, en utredning gällande orsak 

och möjliga korrigerande åtgärder pågår. 

För perioden 2014-2018 har koncernens miljömål definierats. Målen innefattar utsläpp av metaller till luft 

och vatten samt utsläpp av svaveldioxid och koldioxid till luft. Målen följs upp på månadsbasis, med un-

dantag av koldioxidutsläpp som följs upp kvartalsvis, och rapporteras i årsredovisningen. 

Målen för utsläpp av metaller till vatten2 och målet för svaveldioxid till luft har innehållits under året. 

Bolidens utsläpp av metaller till luft3 var under året högre än koncernens mål, vilket främst är kopplat till 

tidigare problem med reningsfilter i Rönnskär. Utsläppen var lägre än myndigheternas godkända nivåer. 

Moderbolaget Boliden AB bedriver ingen verksamhet och har inga anställda. Resultat- och  

balansräkningar för moderbolaget återfinns på sidan 19. 

                                                                 
1 Inkluderar entreprenörer 
2 Zn, Cu, Pb, Ni, Cd, As, Hg, Sb 
3 Zn, Cu, Pb, Ni, Cd, As, Hg 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

EU:s svaveldirektiv som träder i kraft den 1 januari 2015 innebär att svavelhalten i bränsle för fartyg som trafikerar Östersjön, Nordsjön 

och Engelska kanalen sänks till 0,1 procent från 1,0 procent. Boliden bedömer att dessa ökade krav medför en årlig kostnadsökning om 

cirka 100 MSEK, varav hälften utgörs av högre direkta kostnader för egna sjöfrakter och lastbilsfrakter via färja medan indirekta kostnader 

svarar för den andra hälften.  

Ökningen av skatt på diesel för gruvverksamhet i Sverige, som sker från och med 1 januari 2015, medför en årlig kostnadsökning för  

Boliden om cirka 40 MSEK.  

Koncernens och moderbolagets väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer inkluderar marknads- och omvärldsrisker, finansiella risker,  

verksamhets- och affärsrisker samt legala risker. Den globala konjunkturen och i synnerhet den globala industriproduktionen, påverkar  

efterfrågan av zink, koppar och andra basmetaller. För mer information om risker och riskhantering hänvisas till Bolidens årsredovisning 

för 2013: Riskhantering sidorna 49-53. Bolaget bedömer att ingen förändring skett avseende dessa. 

Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med de av EU godkända International Financial Reporting Standards (IFRS), samt Rådet 

för finansiell rapporterings rekommendation RFR1, kompletterande redovisningsregler för koncerner, vilken specificerar de tillägg till 

IFRS-upplysningar som krävs enligt bestämmelserna i årsredovisningslagen. Denna kvartalsrapport är för koncernen upprättad enligt IAS 

34, delårsrapportering, och årsredovisningslagen samt för moderbolaget enligt årsredovisningslagen. Från 1 januari 2014 ska IFRS 10 

Koncernredovisning och 11 Samarbetsarrangemang tillämpas. Dessa finns beskrivna i Bolidens årsredovisning 2013. De har inte haft  

någon påverkan på redovisningen. I övrigt är redovisningsprinciper och beräkningsmetoder oförändrade från dem som tillämpades i 2013 

års årsredovisning.  

Undertecknade försäkrar att kvartalsrapporten ger en rättvisande översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och re-

sultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför. 
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Vid årsstämman 2014 valdes Hans Ek (SEB Investment Management), Lars-Erik Forsgårdh, Frank Larsson (Handelsbanken 

Fonder), Anders Oscarsson (AMF) samt Anders Ullberg (styrelsens ordförande) till ledamöter i valberedningen. För att bättre 

spegla aktieägarstrukturen har valberedningen utnyttjat sitt mandat att bjuda in två nya ledamöter. Dessa är Anders Algotsson  

(AFA Försäkring) och Jan Andersson (Swedbank Robur fonder). Jan Andersson har utsetts till valberedningens ordförande. 

 11 mars 2015  Årsredovisning 2014 offentliggörs på www.boliden.com. Den tryckta årsredovisningen  

  kommer att finnas tillgänglig på Bolidens huvudkontor från den 31 mars 2015. 

 5 maj 2015  Rapport för första kvartalet 2015 

 5 maj 2015  Årsstämma 2015 hålls i Garpenberg. Aktieägare som önskar få ett ärende behandlat på stämman 

  måste lämna sådant förslag senast den 18 mars 2015. Mer information finns på www.boliden.com. 

 17 juli 2015  Rapport för andra kvartalet 2015 

 23 oktober 2015 Rapport för tredje kvartalet 2015 

 11 februari 2016 Rapport för fjärde kvartalet och helåret 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  



 

 

  



 

 

  

 

 

  



 

 

 



 

 

 

 

 

Verkligt värde på derivat baseras på aktuella köp- och säljpriser på balansdagen samt på en diskontering av beräknade kassaflöden. Marknadspriser 

för metaller hämtas där metallderivaten handlas, London Metal Exchange (LME) samt London Bullion Market Association (LBMA). Diskonte-

ringsräntor utgår ifrån aktuella marknadsräntor per valuta och tid till förfall för det finansiella instrumentet. Valutakurser hämtas från Riksbanken. 

Vid upplysning om verkligt värde på skulder till kreditinstitut beräknas verkligt värde som diskonterade avtalade amorteringar samt räntebetalning-

ar till bedömda marknadsmässiga räntenivåer.  Per 30 december 2014 bedöms räntevillkoren i aktuella låneavtal vara i nivå med marknadsmässiga 

räntor på kreditmarknaden. Verkligt värde överensstämmer därför väsentligen med det redovisade värdet.  

Kundfordringarnas och leverantörsskuldernas redovisade värde anses vara detsamma som det verkliga värdet med anledning av kort förfallotid, att 

reserveringar görs för osäkra kundfordringar samt att eventuell dröjsmålsränta kommer att debiteras. Bolidens innehav av finansiella instrument 

som redovisas till verkligt värde i balansräkningen tillhör samtliga nivå två i verkligt värdehierarkin med undantag för ett litet belopp i andra aktier 

och andelar som tillhör nivå tre. Se vidare under redovisningsprinciper i årsredovisningen. 



 

 

I tabellen nedan redovisas en uppskattning av hur förändringar i marknadsvillkor påverkar koncernens rörelseresultat (EBIT) ett år framåt i tiden. 

Beräkningen baseras på noteringar per den 31 december 2014 samt på Bolidens planerade produktionsvolymer. Känslighetsanalysen beaktar inte 

effekter av metallprissäkringar, valutakurssäkringar, kontrakterade smältlöner eller omvärderingar av processlager i smältverken. 

 

Nedanstående tabeller visar Bolidens utestående pris- och valutakurssäkringar per den 31 december 2014. Förutom för guld är Bolidens produkt-

ion fullt ut exponerad mot marknadspriser.  
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Den 1 oktober förvärvade Boliden Mineral AB samtliga aktier i Kuhmo Nickel Ltd och dess dotterbolag med koppargruvan i 
Kylylahti. Erlagd köpeskilling utgörs av kontant betalning på total 718 MSEK. 
 
I förvärvet ingår, förutom gruvverksamheten, prospekteringsrättigheter för koppar- och nickelfyndigheter. Prospekteringsområdenas förhållanden 
påminner om de svenska och flera synergier finns med Bolidens gruv-, metallurgi- och prospekteringsverksamheter.  
 
Verkligt värde på prospekteringsrättigheterna var vid förvärvet 177 MSEK efter uppskjuten skatt. Prospekteringsrättigheterna avser till en del till-
gångar klassificerade som kända mineraltillgångar och till en del tillgångar klassificerade som s.k. indikerade och antagna mineraltillgångar. I förvärvet 
ingår också materiella tillgångar som utgörs av befintliga tillgångar i gruvverksamheten. 
 
Koncernen har sedan tidigare smältverksenheter i Finland. I och med förvärvet av gruvan i Kylylahti etableras också gruvverksamhet i Finland. 
 
De förvärvade enheternas intäkter har för kvartalet påverkat koncernen med 75 MSEK. Om förvärvet hade skett 1 januari 2014 hade koncernens in-
täkter påverkats med 493 MSEK. De förvärvade enheternas intäkter för december elimineras i koncernens resultaträkning i sin helhet, då all försälj-
ning sker till Boliden Commercial AB och de finska smältverksenheterna. 
 
Koncernens resultat före skatt har för kvartalet i stort sett inte påverkats av de förvärvade enheternas resultat. Om förvärvet hade skett 1 januari 
2014 hade resultatet påverkats positivt med 83 MSEK. 
 
I koncernens administrativa kostnader ingår transaktionskostnader med 5 MSEK.   
 

 

 
 

  



 

 


